Дело № 2-70/68/2019

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

06 мая 2019 г.

Республика Крым, Раздольненский район,

пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Лазарев П.Н.,

при секретаре Митченковой П.М.,
с участием представителей истца – Управления труда и социальной защиты населения Администрации Раздольненского района Республики Крым – Валевской З.Н., действующей на основании доверенности № 113 от 16.01.2019 г. сроком до 31.12.2019 г., Зуфаровой З.И., действующей на основании доверенности № 111 от 16.01.2019 г. сроком до 31.12.2019 г.,
ответчика Зыряновой С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Управления труда и социальной защиты населения Администрации Раздольненского района Республики Крым к Зыряновой Светлане Викторовне о взыскании неосновательного обогащения,

Руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194–199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Управления труда и социальной защиты населения Администрации Раздольненского района Республики Крым к Зыряновой Светлане Викторовне о взыскании неосновательного обогащения удовлетворить.

Взыскать с Зыряновой Светланы Викторовны в пользу Управления труда и социальной защиты населения Администрации Раздольненского района Республики Крым сумму неосновательного обогащения в виде излишне выплаченной суммы ежеквартального пособия на ребенка одинокой матери за период с 01 по 30 сентября 2018 г. в размере 1 726 (Одна тысяча семьсот двадцать шесть) руб. 23 коп..
Взыскать с Зыряновой Светланы Викторовны в доход бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым государственную пошлину в размере 400 (Четыреста) руб. 00 коп..

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья

Лазарев П.Н.